

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 3. února 2025 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o informace týkající se udělování pokut podle § 35 a § 39 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a to ve vztahu k archeologickým nálezům a památkám. Konkrétně jste požádal o zaslání

1. všech rozhodnutí/usnesení vydaných v roce 2024 o uložení pokuty ve smyslu § 35 odst. 2 písm. f) a g), ve vztahu k § 35 odst. 5 písm. b)
2. všech rozhodnutí/usnesení vydaných v roce 2024 o uložení pokuty ve smyslu § 39 odst. 2 písm. f) a g), ve vztahu k § 39 odst. 5 písm. b)

Na základě podkladů poskytnutých Odborem kultury a památkové péče sdělujeme, že Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor kultury a památkové péče vydal v roce 2024 tři pravomocná rozhodnutí (z toho jedno formou příkazu) o přestupku podle § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Rozhodnutí o přestupku podle ust. § 39 odst. 2 písm. f) uvedeného zákona nebylo vydáno. Uvedená tři rozhodnutí zasíláme přílohou.

Příloha

Dle textu